
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O KRITERIJIMA I NAČINU  SUFINANSIRANJA KULTURNO-UMJETNIČKIH 

DRUŠTAVA SA TRADICIJOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, februar 2024. godine 



2 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 36. sjednici održanoj dana 

21.02.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

O KRITERIJIMA I NAČINU  SUFINANSIRANJA KULTURNO-UMJETNIČKIH 

DRUŠTAVA SA TRADICIJOM 

 
 

POGLAVLJE I – OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinansiranja kulturno-umjetničkih društava sa 

tradicijom sa područja četiri gradske općine (Stari Grad, Centar, Novo Sarajevo, Novi Grad). 

 

Član 2. 

(Kriteriji) 

 Kriteriji iz člana 1. ove odluke utvrđuju se kao opći i posebni kriteriji: 

a) Opći kriteriji 

1) Kratak opis projekta sa specifikacijom troškova neophodnih za realizaciju i 

programom rada za tekuću godinu; 

2) Izvadak iz registra gdje je vidljivo tko je ovlaštena osoba za zastupanje (ne starije od 6 

mjeseci); 

3) Ovjerena fotokopija ID broja; 

4) Ovjerena fotokopija ugovora sa bankom ili potvrda iz banke o solventnosti računa i 

transakcijski broj; 

5) Finansijski izvještaj za one korisnike koji su ostvarili finansijska sredstva u prethodnoj 

godini. 

 

b) Posebni kriteriji 

1) Kvalitet i značaj ponuđenih programa, odnosno projekata; 

2) Uključen veliki broj mladih; 

3) Afirmacija kulturnog naslijeđa; 

4) Ostvarena najveća nagrada Grada Sarajeva; 

5) Ostvareni uspjesi na državnom i međunarodnom nivou; 

6) Broj učesnika; 

7) Saradnja sa drugim gradovima u zemlji i inostranstvu; 

8) Interes javnosti; 

9) Primjereni i jasni finansijski troškovi sa planom rada za tekuću godinu; 

10) Međunarodni značaj za Grad Sarajevo; 

11) Kontinuitet ponuđenog programa; 

12) Dostupnost programa krajnjim korisnicima; 

13) Programi, odnosno projekti koji odražavaju multikulturni i multietnički karakter Grada. 

  

 

 

 

 

 



3 

 

POGLAVLJE II – NAČIN FINANSIRANJA I NADZOR 

 

Član 3. 

(Finansiranje) 

(1) Sufinansiranje kulturno-umjetničkih društava sa tradicijom, koji se manifestuje kroz 

godišnji program rada kulturno-umjetničkih društava sa tradicijom, realizovat će se po 

osnovu Javnog poziva, u skladu sa uvjetima utvrđenim u Javnom pozivu i ovom 

odlukom.         

(2) Finansijska sredstva za ove namjene utvrdit će se u Budžetu Grada Sarajeva na poziciji: 

Javni poziv za KUD-ove sa tradicijom. 

 

Član 4. 

(Način finansiranja) 

(1) Na osnovu raspisanog Javnog poziva putem Gradske službe za obrazovanje, sport, 

kulturu i mlade, Komisija koju imenuje gradonačelnica, razmatra pristigle prijave i na 

osnovu općih i posebnih kriterija, prioritetnosti i hitnosti procjenjuje značaj programa, 

projekta, te sa obrazloženjem prijedloge dostavlja gradonačelnici na potvrđivanje i 

donošenje konačne odluke. 

(2) Lista izabranih korisnika objavit će se na službenoj stranici Grada Sarajeva 

www.sarajevo.ba, sa kojima će gradonačelnica potpisati pojedinačne ugovore. 

 

Član 5. 

(Nadzor) 

Nadzor nad provedbom ove odluke vrši gradonačelnica Grada Sarajeva, putem Gradske Službe 

za obrazovanje, sport, kulturu i mlade. 

 

POGLAVLJE III – ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 6. 

(Izmjene i dopune) 

Izmjene i dopune ove odluke vrši se na način i po postupku za njeno donošenje. 

 

Član 7. 

(Prestanak važenja Odluke) 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o kriterijima za finansiranje 

amaterizma u oblasti kulture („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 11/08). 

 

Član 8. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović, s.r. 
Broj: 01-GV-02-326/24 

Sarajevo, 21.02.2024. godine 

 

 

http://www.sarajevo.ba/

